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P E R I O D Y K   O K R Ę G O W E J   I Z B Y   L E K A R S K I E J 

w  BIAŁYMSTOKU 
Biuro Okręgowej Izby Lekarskiej, 15-082 Białystok ul. Świętojańska 7, tel. 85 73-21-935.  
Sekretariat biura: Jolanta Wróblewska w. 102, Anna Zajączkowska w. 101. 
E-mail: bialystok@hipokrates.org

OC lekarzy - p. Halina Ofmańska tel. 85 73-21-694 lub 691-363-053.

OC NZOZ - p. Izabela Staniszewska-Jabłońska, tel. 692-114-662.

Ubezpieczenia na Życie, p. Anna Zajączkowska, tel. 85 73 21 935 lub 603-684-253.

1)	 Bieżący rachunek bankowy –  składki członkowskie, praktyki lekarskie
	 Bank Polska Kasa Opieki S.A. O/Białystok – Nr 79124011541111000021488177. 

2)	 Składki z tytułu grupowego ubezpieczenia na życie – PZU SA Życie, należy przekazywać na kon-
to: Okręgowa Izba Lekarska, ul. Świętojańska 7, Nr 98124011541111001003286527.

Delegatury OIL: 

Łomża – Ewa Tyszka, tel. 86 218-04-96 lub 691 364 424; 18-400 Łomża, ul. Kazańska 14 / 22. 
Godziny pracy: poniedziałek 11,00-17,00; wtorek-środa-czwartek 9,00-15,00; piątek 8,00-14,00.

Suwałki – Ewa E. Ułanowicz, tel. 87 567-10-35 lub 691 364 484; 16-400 Suwałki, ul. Reja 66 / 1.
Godziny pracy: poniedziałek 11,00-17,00; wtorek-środa-czwartek 9,00-15,00; piątek 7,00-13,00.

Biuro Okręgowej Izby Lekarskiej w Białymstoku
czynne jest w poniedziałek od godz. 9,00 do 17,00 

od wtorku do piątku w godz. od 7,30 do 15,30. 

jest czynny: 

– w Białymstoku w każdy wtorek od godz. 15.00 w Okręgowej Izbie Lekarskiej  
w Białymstoku ul. Świętojańska 7;

– w Łomży w pierwszy i trzeci czwartek miesiąca od godz. 12.00 w siedzibie 
delegatury, Łomża ul. Kazańska 14/22;

– w Suwałkach w drugą i czwartą środę miesiąca w godz. 11.00 – 14.00  
w siedzibie delegatury, Suwałki ul. Reja 66/1.

***

W sprawie wynajmowania Sali Konferencyjnej oraz Klubu Lekarza w siedzibie OIL w 
Białymstoku na wydarzenia okazjonalne, należy kontaktować się z p. Małgorzatą Jaskulską  
w biurze OIL Białystok, ul. Świętojańska 7, tel. 85 73-21-935 w. 108 w godz. 7,30 - 12,00.

Serdecznie zapraszamy.

Klub Lekarza Seniora
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Prof. dr hab. Stanisław Adamski
1915 - 2011

Był wybitnym chirurgiem, torakochirurgiem i kardiochirurgiem, 
uczniem słynnych polskich autorytetów chirurgicznych, wśród nich prof.  
J. Rutkowskiego i prof. J. Molla. W Białymstoku kierował I Kliniką Chirur-
giczną AMB (1965 - 1970), był założycielem i kierownikiem Kliniki Chi-
rurgii Klatki Piersiowej, Serca i Naczyń w Instytucie Chirurgii AMB (1970 
- 1986). Miał wielki dorobek naukowy w zakresie torako- i kardiochirurgii 
doświadczalnej i klinicznej. Wyszkolił licznych specjalistów w tych dziedzi-
nach.

Urodził się 7 października 1915 roku w Wałsnowie w woj. kieleckim. 
Ukończył Gimnazjum Humanistyczne w Ostrowcu Świętokrzyskim, uzysku-
jąc w 1936 roku świadectwo dojrzałości. W latach 1936 - 1937 odbył służbę 
wojskową w Szkole Podchorążych Rezerwy w Kielcach, którą ukończył w 
stopniu podchorążego.

Studia medyczne rozpoczął na Wydziale Lekarskim UJ w Krakowie 
(1936 - 1939), a następnie studiował na Uniwersytecie Lwowskim (1942 - 
1944). Dyplom lekarza otrzymał w 1945 roku na Uniwersytecie Warszaw-
skim. W czasie wojny brał udział w kampanii wrześniowej oraz jako lekarz w 
działaniach partyzanckich w Górach Świętokrzyskich.

Pracę zawodową rozpoczął w 1945 roku w II Klinice Chirurgii w Ło-
dzi, którą kierował, sława polskiej chirurgii, prof. J. Rutkowski. Przez 10 lat dr 
Adamski uczył się chirurgii i pracy naukowej pod Jego bezpośrednią opieką. 
W tym czasie uzyskał stopień doktora nauk medycznych (1948) oraz zdobył 
specjalizację z zakresu chirurgii ogólnej (1958). 

Od 1955 roku pracował w Klinice Chirurgicznej w Łodzi, o kierunku 
torako-chirurgicznym, kierowanej przez prof. J. Molla. Specjalizował się w 
tych dziedzinach, podnosząc stale swoje kwalifikacje. Specjalizację z zakresu 
torakochirurgii uzyskał w 1960 roku.

W 1961 roku został doktorem habilitowanym na podstawie pracy 
„Wartość przeszczepów z żołądka, jelita czczego, grubego i rur polietyleno-
wych w wewnątrzpiersiowych operacjach wytwórczych przełyku”; praca zo-
stała opublikowana przez Łódzkie Towarzystwo Naukowe.

W 1962 roku otrzymał tytuł docenta.
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W 1965 roku docent Stanisław Adamski objął stanowisko kierownika 
I Kliniki Chirurgicznej AM w Białymstoku. Wkrótce Klinika stała się ośrod-
kiem kardiochirurgicznym, w którym wykonywano komisurotomie, cewni-
kowanie serca, angiokardiografie i wszczepianie stymulatorów serca.

Dalszy dynamiczny rozwój ośrodka nastąpił po reorganizacji części 
Uczelni i powołaniu Instytutu Chirurgii. Profesor Adamski został kierowni-
kiem Kliniki Chirurgii Klatki Piersiowej, Serca i Naczyń.

Cytujemy opis działalności Kliniki w tamtym okresie pióra prof. Ma-
riana Furmana, ucznia i bliskiego współpracownika prof. Adamskiego (Me-
dyk Białostocki, 2011, Nr 102).

„W roku 1970, po utworzeniu Instytutu Chirurgii AMB, doc. Adam-
ski został kierownikiem Kliniki Chirurgii Klatki Piersiowej, Serca i Naczyń.  
W Klinice zorganizował nowoczesne oddziały: pooperacyjny i reanimacyjny, 
pracownie badań spirometrycznych i kardiologicznych, pracownię doświad-
czalną i poradnie: torakochirurgiczną i naczyniową. Wyszkolił zespół reani-
macyjny, którego umiejętności wykorzystywane były w przypadkach nagłego 
zatrzymania akcji serca we wszystkich klinikach PSK. Dzięki inicjatywie Pro-
fesora, rozpoczęto operacje kardiochirurgiczne w głębokiej hipotermii (28o C), 
a po otrzymaniu aparatu - operacje wrodzonych i nabytych wad serca w krą-
żeniu pozaustrojowym.” 

W tym też czasie prof. Adamski przeprowadził w Białymstoku szereg 
skomplikowanych i nowatorskich operacji, głównie przełyku, śródpiersia, jak 
też plastycznych operacji klatki piersiowej.

Profesor pełnił na Uczelni szereg funkcji organizacyjno-dydaktycz-
nych. Do 1973 roku był wicedyrektorem Instytutu Chirurgii. W latach 1972-
1973 prorektorem AMB ds. klinicznych. Był członkiem Centralnej Komisji 
Kwalifikacyjnej ds. Kadr Naukowych (1973 - 1975) oraz kilku zespołów ds. 
dydaktyki podyplomowej przy Ministrze Zdrowia. W 1971 roku uzyskał ty-
tuł profesora nadzwyczajnego, a w 1983 roku – profesora zwyczajnego.

Odbywał liczne wyjazdy zagraniczne własne szkoleniowe lub związa-
ne z organizacją systemu szkolenia przed i podyplomowego lekarzy. Należał 
do szeregu towarzystw naukowych, był członkiem honorowym Towarzystwa 
Chirurgów Polskich.

Jego dorobek naukowy obejmował ponad 160 publikacji głównie z 
zakresu torako- i kardiochirurgii. Był współautorem jednego z podstawo-
wych podręczników - „Tętniaki”. Promował 12 doktorantów i był opiekunem 
trzech przewodów habilitacyjnych. Recenzował 32 rozprawy doktorskie, 15 
habilitacyjnych i 11 wniosków do tytułu profesora. Organizował XIII Zjazd 
Torakochirurgów w Białymstoku (1969) i Sympozjum Kardiochirurgiczne w 
Augustowie (1974).

Wśród licznych otrzymanych odznaczeń państwowych i zawodowych 
szczególnie cenił Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski oraz Medal 
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Komisji Edukacji Narodowej.
Na emeryturę przeszedł w 1986 roku. Przez dwa lata pracował jeszcze w 

AMB, aby ukończyć rozpoczęte badania naukowe. Kończył swoją aktywność 
zawodową w poczuciu dobrze przepracowanego życia lekarza i naukowca.

Zmarł 25 maja 2011 roku mając 96 lat. Pozostawił w wielkim smutku 
Rodzinę i przyjaciół. Na Cmentarzu Powązkowskim w Warszawie, gdzie zo-
stał pochowany, w pożegnaniu swego Mistrza uczestniczyli liczni uczniowie 
z białostockiej Uczelni.

Profesor Stanisław Adamski
w anegdocie

	 Profesor Stanisław Adamski, autorytet chirurgiczny powszechnie 
szanowany i lubiany, wzbudzał także życzliwe zainteresowanie otoczenia ze 
względu na elegancki, często specyficzny sposób zachowania się w różnych 
sytuacjach życia codziennego. O Profesorze opowiadano anegdoty, dotyczące 
najczęściej przygód samochodowych.
	 Jego uczeń i przyjaciel, prof. Marian Furman przytacza taką opo-
wieść (Medyk Białostocki, 2011, Nr 10): „O prof. Adamskim, podobnie jak o 
każdym kierowniku z charyzmą, krążyły w AMB anegdoty, najczęściej zwią-
zane z Jego pasją motoryzacyjną. Profesor miał samochód marki Fiat 125 p. 
Bardzo lubił podróżować i prowadzić swoje nowe, czerwone auto. Pewnego 
razu, gdy wyprowadzał je z garażu wyszedł na chwilę by zamknąć drzwi, a w 
samochodzie pozostawił pracujący silnik. W tym czasie przechodził nieznajo-
my mężczyzna, który zatrzymał się przy samochodzie i zwrócił uwagę Profe-
sorowi, że jego zdaniem silnik źle pracuje. Zaoferował pomoc, na co Profesor 
wyraził zgodę. Młodzieniec usiadł za kierownicą, nacisnął gaz, gwałtownie 
ruszył do przodu, i ... tyle go było widać. Zdenerwowany Profesor rozpoczął 
pościg, lecz oczywiście nie miał żadnych szans. Na szczęście dowcipnisia za-
trzymała w okolicy Ełku kontrola drogowa MO i Profesor następnego dnia 
odzyskał swój samochód. Taki był nasz szef – ufał ludziom, każdego traktował 
przyjaźnie i nie wyobrażał sobie, że ktoś może wyrządzić Mu krzywdę.”
	 Inną historyjkę z cyklu samochodowych przygód Profesora Adam-
skiego, pochodzącą z  asystenckich opowieści, relacjonuje prof. Jan Stasie-
wicz.
	 „Prof. Stanisław Adamski oraz trzech Jego asystentów jechali na Zjazd 
Chirurgów we Wrocławiu; środkiem lokomocji był Fiat 125 p, którym kiero-
wał właściciel samochodu prof. Adamski, znany z upodobań motoryzacyjnych. 
Podróż odbywała się w świetnym nastroju, aż do chwili gwałtownej kolizji 
samochodu z wielką furą wypełnioną po brzegi węglem. Wyprzedzając konny 
pojazd Profesor zaczepił wystającą z wozu deskę, co szczęśliwie nie spowodo-
wało uszkodzeń ciała uczestników wypadku, ale stało się powodem wysypania 
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się wielkiej sterty węgla na szosę.
 Reakcja woźnicy była niezwykle ostra, z niecenzuralnymi wyzwiska-
mi i wygrażaniem „jaśnie panom, co tłuką się limuzyną i myślą, że wszystko 
im wolno”. Ostatecznie sam wymierzył karę, wzywanie milicji byłoby zbyt kło-
potliwe. Postanowił więc, że czterej „panowie” własnoręcznie załadują węgiel 
na furę, a pracować ma głównie kierowca – „w koszuli z białym kołnierzy-
kiem.” Wyrok został wykonany, chociaż ładowanie węgla trwało długo, bo była 
tylko jedna łopata. Profesor imponował spokojem, wykonując przypisaną mu 
pracę. Pod koniec nawet żartował z woźnicą. W walizce miał chyba zapasową 
koszulę, bo następnego dnia był bardzo eleganckim uczestnikiem Zjazdu.   ■

Zespół Kliniki, od lewej: lekarze Jerzy Krymski i Kazimierz Turecki, prof. Stanisław Adamski,  
lek. Helena Doroszkiewicz, prof. Marian Furman, lek. Eugeniusz Kieraciński.

Wizyta lekarska (od lewej) lek. 
Maria Kościk, prof. Stanisław 

Adamski, dr Helena Doroszkiewicz,  
lek. Jerzy Krymski.
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Oświadczenie
i podziękowanie

Obecna, już 120-ta „ ” ma inny charakter niż po-
przednie, zostaje bowiem wykorzystana do przekazania informacji, z 
której muszę się wytłumaczyć. Ostatnio odebrałem szereg telefonów 
od osób ze mną współpracujących w Izbie, a także od przyjaciół i zna-
jomych z zapytaniem, czy wycofuję się z pracy izbowej, bowiem nie 
znajdują mojego nazwiska na listach delegatów wybranych na kolejny 
zbliżający się Zjazd Okręgowy Izby Lekarskiej.

Potwierdzam te informacje i równocześnie wyjaśniam Koleżan-
kom i Kolegom, że decyzja moja o niestartowaniu w wyborach nie ma 
jakichkolwiek podtekstów i jest wyrazem wcześniejszych przemyśleń. 
Maksymę „Tempus fugit” powtarzam coraz częściej, zwłaszcza teraz 
gdy w biegu przekroczyłem osiemdziesiątkę, a w pracy izbowej - trzy-
dziestkę. Czas przekazać izbowe funkcje młodszym Kolegom. Posta-
nowiłem więc zakończyć sprawowanie urzędów w Izbie. Kłopoty zdro-
wotne, które dodatkowo wystąpiły, znacznie ułatwiły decyzję. 

Rezygnacja z ubiegania się o stanowisko funkcyjne w Izbie nie 
oznacza, że zrywam współpracę z samorządem. Jeżeli będę potrzebny, 
to pozostaję do dyspozycji Kolegów.

Kończąc natomiast 32-letnią działalność funkcyjną w Izbie, w 
tym 16 lat na stanowisku przewodniczącego ORL, mam pełną satys-
fakcję z pracy samorządowej docenionej w środowisku lekarskim. Za 
dowód uznania przyjmuję przyznany mi w latach dziewięćdziesiątych 
przez Zjazd Okręgowy tytuł Honorowego Przewodniczącego Okrę-
gowej Rady Lekarskiej w Białymstoku.

CHWILA REFLEKSJI
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-
 

przyjaźni.
Jan Stasiewicz  
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Z ŻYCIA IZBY
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Załącznik  
do Obwieszczenia Nr 1/2022/VIII Okręgowej Komisji Wyborczej

Okręgowej Izby Lekarskiej w Białymstoku z dnia 17.01.2022r.

Lista wybranych Delegatów IX kadencji

Nazwa rejonu wyborczego Liczba 
mandatów

Wybrani kandydaci  
na delegata

K9.01 SPZOZ Wojewódzki 
Szpital Zespolony im. J. Śnia-
deckiego w Białymstoku 

8 1. Grzesiak Henryk
2. Janke Agnieszka
3. Kubiś Adrian
4. Myszko Marcin
5. Pecuszok Paweł
6. Toczydłowska – Lasota Dorota

Małgorzata
K9.02  SPZOZ Wojewódzki 
Szpital Zespolony im. J. Śnia-
deckiego w Białymstoku

5

K9.03  SPZOZ Wojewódzki 
Szpital Zespolony im. J. Śnia-
deckiego w Białymstoku

8 1. Backiel Jakub
2. Grabarczyk Kamil
3. Krasuska Joanna

K9.04  Uniwersytecki Szpital 
Kliniczny w Białymstoku

8 1. Jurkowska Grażyna
2. Kłoczko Janusz
3. Kułakowska Alina
4. Poniatowski Bogusław
5. Sielatycki Piotr
6. Sokołowska Paulina

K9.05  Uniwersytecki Szpital 
Kliniczny w Białymstoku

7 1. Muklewicz Elżbieta
2. Songin Renata
3. Wojewódzka – Żelezniakowicz

Marzena
4. Zajączkowska Marta

K9.06  Uniwersytecki Szpital 
Kliniczny w Białymstoku

9 1. Borowik Helena
2. Daniluk Damian
3. Konon Krzysztof Jakub

K9.07  Uniwersytecki Szpital 
Kliniczny w Białymstoku

8 1. Cepowicz Dariusz
2. Fiedorczuk Piotr
3. Kijak Ryszard
4. Król – Konon Katarzyna
5. Rębacz Damian
6. Rogowski Marek
7. Strynkowska Izabela
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K9.08 Uniwersytecki Szpital 
Kliniczny w Białymstoku – ul. 
Żurawia

5

K9.09  Uniwersytet Medyczny 
w Białymstoku

3

K9.10  Uniwersytecki Dziecię-
cy Szpital Kliniczny im. L. Za-
menhofa w Białymstoku

10 1. Dębek Wojciech
2. Kania Tomasz
3. Konstantynowicz Jerzy Wiktor
4. Maciorkowska Elżbieta
5. Olański Witold
6. Stawicki Maciej
7. Śliwko Paweł
8. Trętowska Justyna
9. Wojtkowska Małgorzata
10. Zonenberg Mateusz

K9.11  Białostockie Centrum 
Onkologii

4 1. Poznański Janusz

K9.12  Szpital Miejski im. PCK, 
PWOMOP, NFZ, PSS-E, ZUS, 
WSSE, Izba Wytrzeźwień, Re-
gionalne Centrum Krwiodaw-
stwa

5 1. Aksiucik Anatol
2. Filipczuk-Masłowiecka Jadwi-
ga
3. Melke Bogumiła
4. Sot - Muszyńska Natalia
5. Zawistowski Janusz

K9.13  ZOZ MSW, Podlaski 
Oddział Straży Granicznej, 
Wojskowa Specjalistyczna 
Przychodnia Lekarska, Areszt 
Śledczy, Zakład Karny

4 1. Dmitruk Andrzej
2. Grabarczyk Magdalena
3. Hrynkiewicz Zdzisław
4. Małkowska Beata

K9.14  Lekarze POZ Białystok, 
AOS Białystok, WSPR Biały-
stok

8

K9.15  Lekarze POZ Białystok, 
AOS Białystok, WSPR Biały-
stok

2

K9.16  Lekarze POZ Białystok, 
AOS Białystok, WSPR Biały-
stok

7 1. Karpiuk Ewa
2. Klimiuk Tamara
3. Matejczuk Justyna Katarzyna
4. Mazur Anna
5. Ostapiuk Waldemar
6. Szeląg Joanna
7. Zabielska – Cieciuch Joanna
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K9.17  Lekarze POZ Białystok, 
AOS Białystok, WSPR Biały-
stok

6 1. Bielonko Magdalena Małgo-
rzata

2. Gryko Anna
3. Kulpa Hanna Ewa
4. Łozowska – Siemionow Justy-

na Zofia
5. Pieśniak Katarzyna
6. Zubrycka Agnieszka

K9. 18  Lekarze z POZ i AOS 
– Białystok powiat ziemski, 
SPZOZ Łapy

6 1. Boruch Adam
2. Filipkowska Ryta
3. Hołownia Katarzyna Stella
4. Małyszko Izabela
5. Topolska Małgorzata Maria
6. Woińska Marzanna

K9.19 Lekarze z: SP Psychia-
tryczny ZOZ w Choroszczy, 
Uniwersytet Medyczny – Kli-
niki

4

K9.20  Lekarze emeryci – mia-
sto i powiat Białystok

4 1. Bartel – Bujnowska Teresa

K9.21  Lekarze emeryci – mia-
sto i powiat Białystok

4 1. Romanowski Kazimierz

K9.22  Lekarze emeryci – mia-
sto i powiat Białystok

4 1. Kuczyński Mieczysław
2. Stankiewicz Irena

K9.23  Lekarze z miasta i po-
wiatu Bielsk Podlaski

4

K9.24  Lekarze z miasta i po-
wiatu Hajnówka

5

K9.25  Lekarze z miasta i po-
wiatu Mońki, Knyszyn

2 1. Bołtruczuk Włodzimierz
2. Sawicka Stanisława

K9.26  Lekarze z miasta i po-
wiatu Siemiatycze

2

K9.27 Lekarze z miast Sokółka 
i Dąbrowa Białostocka i z po-
wiatu Sokółka

4

K9.28  Lekarze ze Szpitala Wo-
jewódzkiego w Łomży; lekarze 
pracujący w NZOZ Patomorfo-
logii w Łomży

6 1. Dach Krzysztof
2. Mieczkowska Milena
3. Prusaczyk Kamil
4. Sobczyński Paweł
5. Sokół Tomasz
6. Ślesicki Błażej
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K9.29  Lekarze z miasta i po-
wiatu Łomża

3 1. Jakubowski Romuald
2. Pędziński Waldemar
3. Zawrotny Łukasz

K9.30  Lekarze dentyści z Łom-
ży i powiatu łomżyńskiego

3 1. Olszewska – Bejenka Anna
Marzena

2. Poznalski Tomasz
3. Szuksztul Joanna

K9.31  Lekarze z miasta i po-
wiatu Grajewo

3 1. Makarewicz Maciej

K9.32  Lekarze dentyści z miast 
Grajewo i Kolno oraz z powia-
tów Grajewo i Kolno

1

K9. 33 Lekarze z  miasta i po-
wiatu Kolno

1

K9.34  Lekarze dentyści z miast 
i powiatów Zambrów i Wyso-
kie Mazowieckie oraz miasta i 
gminy Łapy

1 1. Pakieła Zbigniew

K9.35  Lekarze z miasta i po-
wiatu Zambrów

2 1. Janczarski Tomasz
2. Rzodkiewicz Joanna

K9.36  Lekarze z miasta i po-
wiatu Wysokie Mazowieckie

3 1. Kurasińska Alicja
2. Zaremba Edmund

K9.37  Lekarze emeryci i ren-
ciści z terenu Delegatury OIL 
w Łomży

4 1. Adamczyk-Przychodzeń Anna
2. Kalinowska Barbara
3. Skorupska Zofia

K9.38  Lekarze ze Szpitala Wo-
jewódzkiego w Suwałkach

5 1. Tynecki Andrzej
2. Tynecki Wojciech

K9. 39 Lekarze z miasta i po-
wiatu Suwałki

4

K9. 40  Lekarze z miasta i po-
wiatu Sejny

1 1. Chatkowski Lech

K9. 41  Lekarze z miasta i po-
wiatu Augustów

4 1. Drejer – Przekop Wiesława
2. Kisiel Stanisław
3. Urban Łukasz

K9.42  Lekarze emeryci z te-
renu Delegatury OIL w Suwał-
kach

3 1. Jabłońska – Strynkowska
Wanda
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K9.43 Lekarze dentyści z Su-
wałk, Augustowa i Sejn oraz 
powiatów suwalskiego, augu-
stowskiego, sejneńskiego

4

K9.44  Lekarze dentyści z mia-
sta Białystok

6

K9.45  Lekarze dentyści z mia-
sta Białystok

6 1. Nowosielska Magdalena
2. Pawińska Małgorzata
3. Stokowska Wanda
4. Tokajuk Grażyna
5. Wilczko Marcin

K9.46  Lekarze dentyści z mia-
sta Białystok

6 1. Bijowska Katarzyna
2. Makarowska Beata Irena
3. Nieścierowicz Beata
4. Półbrat Katarzyna

K9.47  Lekarze dentyści z mia-
sta Białystok

6

K9.48  Lekarze dentyści z mia-
sta Białystok

6 1. Gryko Jerzy
2. Filimoniuk – Pagór Marta
3. Knaś Romuald
4. Mierzyńska – Ładny Lucyna
5. Pawlak Edyta
6. Rzewuski Ryszard

K9.49  Lekarze dentyści z mia-
sta Białystok

6 1. Aleksiejuk Justyna
2. Daniszewska Irena
3. Karpiuk Maria
4. Mikołajewska Elizabet
5. Suchwałko Mirosława Teresa
6. Szczurko Jolanta

K9.50  Lekarze dentyści z So-
kółki i Moniek oraz z powiatów 
Sokółka i Mońki

2 1. Klepacka – Purta Anna

K9.51  Lekarze dentyści z Biel-
ska Podlaskiego i Siemiatycz 
oraz z powiatów Bielsk Podla-
ski i Siemiatycze

2 1. Bartosiak Joanna

K9.52 Lekarze dentyści z mia-
sta i powiatu Hajnówka

1 1. Tomaszuk Marta
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Kalendarz 
Okręgowej Rady Lekarskiej 

22 grudnia 2021 roku. Posiedzeniu Prezydium ORL przewodniczył kol. H. 
Grzesiak - Prezes ORL. Projekty uchwał referował kol. J. Zawistowski. Pod-
jęto uchwały w sprawie: dofinansowania szkoleń 16 lekarzy, dofinansowania 
organizacji koncertu z okazji Jubileuszu 100-lecia Izb Lekarskich w Polsce, 
częściowej refundacji wyjazdów rehabilitacyjnych seniorów, przyznania 11 
praw wykonywania zawodu, skreślenia działalności leczniczej 3 lekarzy, przy-
znania 3 odpraw pośmiertnych, przyznania 2 zapomóg Kolegom w trudnej 
sytuacji materialnej i zdrowotnej, zwolnienia z opłaty składki członkowskiej 
5 lekarzy w związku z nieuzyskiwaniem przychodu, zwrotu nadpłaconych 
składek członkowskich, przyznania premii za dodatkowe obciążenie pracą 
przy organizacji wyborów delegatów na Okręgowy Zjazd Lekarzy IX kaden-
cji. Zapoznano się z odpowiedzią Ministerstwa Zdrowia na stanowiska Okrę-
gowej Rady Lekarskiej w sprawie apelu Zarządu Głównego Polskiego Towa-
rzystwa Epidemiologii i Lekarzy Chorób Zakaźnych. Przyjęto informację o 
kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w podmiotach uprawnionych 
do prowadzenia staży podyplomowych; o wyborze zastępcy dyrektora d/s 
lecznictwa w Szpitalu Ogólnym w Wysokiem Mazowieckiem oraz o zgłosze-
niu kadydatów na stanowisko konsultantów krajowych przez NIL. 

5 stycznia 2022 roku. Posiedzeniu Prezydium ORL przewodniczył kol. H. 
Grzesiak - Prezes ORL. Kol. J. Poznański przedstawił sytuację finansową, 
stwierdzając, że składki wpływają niesystematycznie z różnicą 20% w sto-
sunku do planu miesięcznego co zagraża utrzymaniu płynności finansowej. 
Wyrażono zgodę na przesunięcie płatności przez Marszałka Województwa za 
szkolenia stażystów. Projekty uchwał referował kol. J. Zawistowski. Przyjęto 
następujące uchwały w sprawie: dofinansowania szkoleń lekarzy; zwolnienia 
z opłaty składki członkowskiej 2 lekarzy z powodu nieosiągania dochodu; 
przyznania stałej zaliczki pracownikom OIL; wydania rekomendacji lekarzo-
wi kandydatowi na funkcję biegłego sądowego; przyznania prawa wykony-
wania zawodu 2 lekarzom; skreślenia działalności leczniczej 4 lekarzom na 
ich wniosek; dokonania zmian w rejestrze podmiotów kształcących; oddele-
gowania przedstawicieli OROZ i OSL do udziału w Kolegium OSL i OROZ 
podsumowującym działalność w VIII kadencji; zwrotu nadpłaconych skła-
dek; przyznania zapomogi lekarzowi ze względu na trudną sytuację material-
ną i zdrowotną. Przyjęto informację o wyroku Sądu Najwyższego w sprawie 
zaskarżonej uchwały NRL przez Ministra Zdrowia. Omówiono sprawę pro-
pozycji zasłużonych lekarzy do odznaczenia medalem OIL „Gloria Artis Me-
dicinae”. W sprawach różnych kol. A. Tynecki - wiceprezes ORL wnioskował 
o przyznanie środków na spotkanie integracyjne lekarzy w Suwałkach w dniu 
11 stycznia 2022 roku. Przyznano kwotę 5 tys. zł. Po wyczerpaniu porządku 
obrady zamknięto.
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19 stycznia 2022 roku Prezydium ORL. Obrady otworzył Prezes ORL kol. 
H. Grzesiak. Kol. J. Poznański - skarbnik ORL przedstawił projekt budżetu 
na 2022 rok, po debacie i wniesieniu poprawek, projekt zaakceptowano do 
wniesienia pod obrady ORL. Projekty uchwał referował kol. J. Zawistowski - 
sekretarz ORL. Podjęto następujące uchwały w sprawie: zgłoszenia przedsta-
wiciela do komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Szpitala w Łapach; 
dofinansowania szkolenia 4 lekarzy; przyznania odprawy pośmiertnej (3); 
zwolnienia z opłaty składki członkowskiej 4 lekarzy z powodu nie uzyskiwa-
nia dochodów; skreślenia działalności leczniczej 2 lekarzy na ich wniosek; 
dopełnienia obowiązku doskonalenia zawodowgo 2 lekarzom; przyznania 
prawa wykonywania zawodu na określonych warunkach 5 lekarzom; zawar-
cia umowy na wykonanie projektu koncepcyjnego budynku; ustanowienia 
pełnomocnictwa kol. J. Gryko - dyrektorowi biura OIL do reprezentowania 
OIL na zewnątrz; podpisania umowy z informatykiem na instalację nowej 
wersji programu FINN.
Prof. dr hab. Małgorzata Pietruska złożyła rezygnację z pełnienia funkcji ob-
serwatora w POW NFZ. Rezygnację przyjęto i podjęto uchwałę o ustanowie-
niu obserwatorem  z ramienia ORL kol. Mieczysława Kuczyńskiego.
Po wyczerpaniu programu Prezes podziękował uczestnikom i zamknął ob-
rady

26 stycznia – obradowała Komisja Bioetyczna.

Posiedzenie ORL w dniu 2 lutego 2022 roku.
Obrady odbyły się w trybie on-line, zarejestrowało się 16 członków ORL, co 
skutkowało kworum umożliwiając podjęcie uchwał.
Prowadzący obrady kol. H. Grzesiak przedstawił sprawozdanie z działalno-
ści Okręgowej oraz Naczelnej Rady Lekarskiej. Poinformował o wygranym 
przez NRL procesie z Confido o zwrot zaliczki w związku z nie wywiązywa-
niem się z umowy o opracowanie nowego systemu. Przekazał informację o 
konieczności upoważnienia NRL do podpisania umowy z Wytwórnią Papie-
rów Wartościowych i Ministrem Zdrowia na wytwarzanie nowych praw wy-
konywania zawodu. Przedstawił sytuację w Polsce związaną z wydawaniem 
praw wykonywania zawodu lekarza spoza Unii Europejskiej oraz dyskusję na 
temat przejmowania kształcenia lekarzy przez inne szkoły.
Koledzy M. Makarewicz i A. Tynecki wiceprezesi przedstawili działalność de-
legatur w okresie od ostatniego posiedzenia ORL.
Następnie kol. J. Poznański przedstawił wykonanie budżetu za 2021 rok oraz 
projekt budżetu na 2022 rok. Po przeprowadzonej dyskusji przyjęto uchwałę 
o wykonaniu budżetu za 2021 rok oraz uchwałę w sprawie budżetu na 2022 
rok i obie uchwały skierowano pod obrady Okręgowego Zjazdu Lekarzy.
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Zgłoszony wniosek o sfinansowanie przez budżet OIL szczepień dla lekarzy 
p/pneumokokom nie uzyskał akceptacji ze względu na koszty przekraczające 
możliwości budżetu oraz nieokreślone zadania logistyczne.
W związku z obchodami Jubileuszu 100-lecia Izb Lekarskich w Polsce, Okrę-
gowa Rada Lekarska przyznała aktywnym i zasłużonym lekarzom samorządu 
medal OIL Gloria Artis Medicinae. Podjęto uchwały w sprawie: dofinanso-
wania szkolenia lekarzy, przyznania odprawy pośmiertnej, skreślenia działal-
ności leczniczej na wniosek lekarzy, wyrażenia zgody na zakup niezbędnych 
materiałów do biura rejestru lekarzy do kwoty 11.000 zł, upoważnienia do 
zawarcia umów z Polską Wytwórnią Papierów Wartościowych SA w War-
szawie i Ministrem Zdrowia oraz udzielenia pełnomocnictwa do podpisania 
tych umów.
W sprawach różnych Prezes przypomniał o możliwości składania wniosków 
o renty po zmarłych lekarzach na COVID-19, od piątku 4 lutego br. Biuro 
Izby Lekarskiej będzie pracować w trybie zdalnym. W związku z postępowa-
niem OSL wobec lekarza Policja poinformowała o planowanej manifestacji 
antyszczepionkowców przed siedzibą OIL w Białymstoku. Kol. W. Olański 
poinformował o swojej działalności rzecznika zdrowia lekarza.
Wyczerpano porządek obrad i Prezes zamknął obrady.

Sekretarz ORL Janusz Zawistowski

2021
Okręgowa Izba Lekarska w Białymstoku w liczbach 

1. Rejestr Lekarzy
Ogółem liczba lekarzy i lekarzy dentystów – 7207:
- lekarze – 5651,
- lekarze dentyści – 1554,
- z dwoma dyplomami – 27.

2. Wydane prawa wykonywania zawodu 
- lekarza i lekarza dentysty – 468.

3. Praktyki prywatne 
- w rejestrze figuruje 4379 praktyk prywatnych,
- wnioski o wpis do rejestru praktyk i zmiany we wpisie - 418.

4. Zaświadczenia związane z wyjazdem zagranicę – 3.
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5. Szkolenie podyplomowe
- 90 lekarzy i lekarzy dentystów otrzymało stypendia szkoleniowe (400 zł),
- przeszkolono 238 stażystów w zakresie bioetyki, prawa medycznego  

i orzecznictwa.

6. Wydawnictwa
Wydano 5 numerów Biuletynu OIL (łącznie 216 stron) w formie papiero-
wej oraz w formie elektronicznej oraz 1 numer Zeszytów Historycznych (77 
stron).

7. Działalność socjalna
Udzielono 119 wsparć finansowych w tym 14 dla sportowców; 17 lekarzy 
skorzystało z porad prawnych opłacanych przez izbę; dodatkowo dofinan-
sowano 11 osobom turnusy leczniczo-rehabilitacyjne, wypłacono 18 wsparć 
finansowych dla poratowania zdrowia (90-latkowie) oraz 53 odprawy po-
śmiertne. 

8. Seniorzy
Odbyły się 32 spotkania „wtorkowe” Seniorów. Przygotowano i zrealizowano 
3 spotkania integracyjne 1-dniowe, zorganizowano 4-dniową wycieczkę do 
Krakowa, Wadowic,Tyńca, Lanckorony. Zorganizowano lub uczestniczono w 
18 spotkaniach z Jubilatami kończącymi w 2021 roku 90 lat. Zrealizowano 11 
dofinansowań dla seniorów do wyjazdu rehabilitacyjnego. Zorganizowano 
spotkania „opłatkowe” w Białymstoku, Łomży i Suwałkach.

9. Młodzi Lekarze - spotkania nie odbywały się z powodu pandemii.

10. Komisja Stomatologiczna - zorganizowano 3-dniową konferencję na-
ukową oraz 2 szkolenia on-line. Odbyło się 5 posiedzeń programowych.

11. Komisja Bioetyczna
Rozpatrzono 32 wnioski na 11 posiedzeniach Komisji oraz 85 uzupełnień do 
wniosków.

12. Działalność kulturalna
Odbyły się 3 wernisaże (malarstwo) w Klubie Lekarza, 1 wernisaż zdjęć w 
Ośrodku Konferencyjno-Szkoleniowym w Turośni Kościelnej - inne wyda-
rzenia są opisane na str. 22.

13. Komisja Historyczna
- opracowano 5 biogramów wybitnych lekarzy oraz „pro memoria”, „wspo-
mnienia”, „pożegnanie” i „epitafia” pośmiertne 30 lekarzy.
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14. Sport
- uczestniczono w 2 imprezach - tenis (Pabianice i Antaly’a);
- zdobyto 5 medali.

15. Ubezpieczenia lekarzy: 
- OC - 6904;
- ubezpieczenia na Życie - 360 polis;
- OC NZOZ-ów - 94 polisy.

16. Posiedzenia
- Okręgowy Zjazd Delegatów OIL - 1 w trybie on-line; 
- plenarne posiedzenia ORL - 6 w tym 5 w trybie on-line;
- posiedzenia Prezydium ORL - 21.

Jan Stasiewicz, Janusz Zawistowski

Sprawozdania Komisji ORL z działalności w 2021 roku
	 Od redakcji:
	 Działalność poszczególnych komisji Okręgowej Rady Lekarskiej zosta-
ła w 2021 roku znacznie ograniczona w związku z pandemią koronawirusa. 
Utrudnieniem prac komisji stały się nakazy i zakazy sanitarno-epidemiolo-
giczne oraz wyczerpanie psychofizyczne wielu lekarzy codziennie walczących 
o zdrowie i życie zakażonych pacjentów.
	 Tylko dzięki wielkiemu zaangażowaniu naszych kolegów w utrzy-
manie działań samorządu, niektóre komisje kontynuowały pracę prawie w 
dotychczasowym zakresie, co korzystnie wpływało na nienajlepszą atmosferę 
zapracowanych medyków. Wymagało to odwagi połączonej z dużą ostrożnoś-
cią, by przy organizowaniu spotkań lub wyjazdów nie narazić uczestników na 
niebezpieczeństwo zakażenia bądź przenoszenia wirusa wśród uczestników 
naszego wydarzenia.
	 Przykładem zachowania aktywności w pełnym bezpieczeństwie pod-
czas pandemii jest Komisja ds. Lekarzy Emerytów i Rencistów. Poniżej publi-
kujemy roczne sprawozdanie z działalności tej komisji.

Komisja ds. Lekarzy Emerytów i Rencistów
	 Ściśle przestrzegając zasad zachowania się podczas pandemii, dzięki 
zaangażowaniu i pozytywnej energii grupy seniorów, w 2021 roku prowadzo-
no działalność, dostosowując się do zmiennych warunków.
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	 Prowadzono następującą działalność:
■ Odbyły się 32 koleżeńskie spotkania przy kawie, „wtorkowe” w Klubie Le-

karza w Białymstoku.
■ Przygotowano i zrealizowano trzy spotkania integracyjne (Narew, Opino-

góra, Ciechanów, Turośń Kościelna).
■ Zorganizowano 4-dniową wycieczkę na trasie Kraków, Wadowice, Tyniec, 

Lanckorona.
■ Zorganizowane zostały dwa spotkania w Klubie Lekarza dla siedmiu Jubila-

tów z okazji ukończenia 90-go roku życia.
■ Kolejnych 11 Jubilatów z powodu problemów zdrowotnych odwiedzono w 

domach.
■ Jedenastu Seniorom wypłacono dofinansowanie do wyjazdów rehabilita-

cyjnych.
■ Zorganizowano uroczystość opłatkową w Aula Magna Pałacu Branickich. 

W związku z pandemią zastosowano daleko idące zabezpieczenia. Zamiast 
dotychczasowego cateringu przygotowano uczestnikom upominki z opłat-
kiem. Uroczystość uświetnili goście reprezentujący władze Uniwersytetu 
Medycznego, Okręgowej Izby Lekarskiej, duchowieństwa obu wyznań oraz 
prezes Spółdzielni Specjalistów „Eskulap”. W części artystycznej nasza ko-
leżanka deklamowała wiersze o tematyce bożonarodzeniowej swego pióra, 
a następnie zespół trzech muzyków śpiewał kolędy katolickie i prawosław-
ne.

■ Trzydziestu najstarszym seniorom przesłano życzenia świąteczne wraz z 
opłatkiem i drobnym upominkiem oraz wierszem okolicznościowym na-
szej Koleżanki.

■ W Klubie Lekarza zorganizowano spotkanie przedświąteczne, w którym 
uczestniczyli aktywnie działający członkowie Komisji. Podsumowano na 
nim wykonanie założeń na 2021 rok oraz ustalono plan działania Komisji 
na 2022 rok.

■ Do każdego z Biuletynów OIL przygotowano informacje o imprezach oraz 
sprawozdania ze spotkań wyjazdowych z dokumentacją zdjęciową.

Przewodnicząca Komisji
Kol. Danuta Łopianecka
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Komisja Kultury
		  W 2021 roku odbyły się następujące wydarzenia kulturalne organi-

zowane lub współorganizowane przez Komisję Kultury ORL:
◆ Finisaż wystawy prac „Nieznane” Katarzyny Król-Konon w Klubie Lekarza 

(16 czerwca).
◆ Wystawa obrazów Anny Bronowicz (16 czerwca - 28 września) zakończona 

finisażem w Klubie Lekarza z wieczorem koncertowym w jej wykonaniu.
	 Koncert z okazji 100-lecia Izb Lekarskich (19 sierpnia), Aula Koncerto-

wa Zespołu Szkół Muzycznych im. Ignacego Paderewskiego. Wykonawcy: 
Ewelina Sielska-Bednarek mezzosopran, Pawel Pecuszok tenor, Wiktor Or-
lof bas, Zofia Małas fortepian. Śpiewacy zaprezentowali klasyczną lirykę 
wokalną oraz duety operowe.

◆ 16 września odbył się wernisaż i wystawa prac 16 lekarzy „Twórczość malar-
ska lekarzy OIL w Białymstoku” w Galerii Marszand oraz promocja albu-
mu pod tym tytułem, wydanego z okazji 100-lecia Izb Lekarskich w Polsce. 
Album ten prezentowaliśmy w Biuletynie OIL, Nr 4 (138), 2021, str. 31.

◆ 29 września odbył się w Turośni Kościelnej wernisaż zdjęć Barbary Rainko, 
a następnie (wrzesień - listopad) wystawa tych fotografii w Klubie Leka-
rza. 

◆ W listopadzie 2021 roku - wernisaż prac graficznych „Ab ovo” Studenckie-
go Koła PB „Warsztat” pod opieką profesora Tomasza Kukawskiego. 

◆ Udział kol. kol. Anny Bronowicz, Katarzyny Król-Konon, Jerzego Konstan-
tynowicza, Tobiasza Kenio, Katarzyny Krauze-Romejko w XVIII Ogólno-
polskiej Wystawie Malarskiej w Łodzi (maj/czerwiec 2021).

◆ 26 listopada – koncert chóru MediCoro w Aula Magna z okazji uroczystego 
wręczenia praw wykonywania zawodu.

◆ 2 grudnia – odbył się w Klubie Lekarza koncert Kolęd z okazji wieczoru 
wigilijnego.

◆ 6 grudnia – koncert kolęd w Aula Magna z okazji spotkania opłatkowego 
lekarzy seniorów.

Przewodnicząca Komisji
Kol. Anna Jakubowska

Komisja Historyczna

	 Ze względu na pandemię zrezygnowano z planowanych spotkań klu-
bowych organizowanych dla upamiętnienia wybitnych podlaskich lekarzy. 
Członkowie Komisji nadal stale prowadzili prace redakcyjne i wydawnicze, 

◆	
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jak też opracowywali publikacje biograficzne oraz inne z zakresu historii 
podlaskiej medycyny.
■ Wydano pięć numerów Biuletynu OIL (ogółem 200 stron druku) oraz jeden 
numer Zeszytów Historycznych (77 stron). Uczestniczono też w opracowa-
niu tekstów wydawnictwa albumowego Izby pt. „Twórczość malarska lekarzy 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Białymstoku”.
■ Opracowano ponad 30 różnych publikacji związanych z historią podlaskiej 
medycyny, w tym 5 obszernych biogramów znanych lekarzy, 6 wspomnień, 
12 „Pro Memoria” oraz kilkanaście „Epitafiów”, przy redagowaniu których 
członkowie Komisji współpracowali z autorami jednostronicowych tekstów.
■ W każdym numerze Biuletynu OIL umieszczano mini-recenzje nowo wy-
danych książek, zwykle związanych z medycyną, często z naszym Regionem. 
W 2021 roku opisano 9 książek w 5 numerach Biuletynu. 

Przewodniczący Komisji
Kol. Jan Stasiewicz

PODARUJMY CHORYM 1% NASZEGO PODATKU

	 Corocznie przypominamy Koleżankom i Kolegom o możliwo-
ści przekazania 1% podatku na wybrany przez nas cel. Podajemy na-
szym zdaniem szczególnie ważne numery KRS:
	 – Białostockie Hospicjum dla Dzieci – „Fundacja Pomóż im” 
		  KRS  0000288520

	 – Hospicjum dla Dorosłych – „Dom Opatrzności Bożej”
		  KRS 0000057571

PODARUJMY 1 % PODATKU
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Absolwenci Wydziału Lekarskiego AMB, rocznik 1971
	 Zespół Organizacyjny Jubileuszu 50-lecia ukończenia studiów zapra-
sza na spotkanie w dniu 25 czerwca 2022 roku w Białymstoku. Osoby towarzy-
szące mile widziane. Wpłaty w wysokości 400 zł. - Millenium bank Nr konta 
13 1160 2202 0000 0004 7662 3844, Halina Teresa Kosk-Dunaj, tel. 600 766 466,  
zgłoszenia – e-mail: koskdunaj@gmail.com
	 Informacje - Janusz Zawistowski, tel. 505 129 714.
	 Termin wpłat i zgłoszeń upływa 30 kwietnia 2022 roku.

Za Zespół Organizacyjny - Janusz Zawistowski

•

Absolwenci Wydziału Lekarskiego AM w Lublinie, 
rocznik 1977

	 Serdecznie zapraszamy absolwentów z osobami towarzyszącymi na 
Zjazd Koleżeński z okazji 45-lecia ukończenia studiów, który odbędzie się w dniu 
04.06.2022 roku.
	 Miejsce spotkania: 20-841 Lublin – restauracja „Legendy Miasta” w hotelu 
IBIS, Aleja Solidarności 7. Rezerwacja noclegu – tel. 81 479 18 88, koszt noclegu po-
krywają uczestnicy. Koszt uczestnictwa 250 zł od osoby. 
	 Prosimy o zgłoszenia na nasze adresy e-mailowe lub telefonicznie do 
30.04.2022 roku. Wpłaty należy dokonać do 10.05.2022 r. na konto: Elżbie-
ta Wroczek Glijer - 28 1240 2382 1111 0010 1287 4209 z dopiskiem zjazd 77  
i aktualnym adresem e-mailowym. 
Kontakt: Elżbieta Wroczek-Glijer - elawroczek@wp.pl, tel. 605 988 766; 
	 Grażyna Staroń-Górnicka – ggornicka@wp.pl, tel. 605 722 050.
	 Zaproszenia dla osób które zgłoszą się będą wysyłane tylko na adres e-mai-
lowy. Serdecznie zapraszamy. Do zobaczenia!!!

*
Absolwenci Wydziału Lekarskiego AMB, rocznik 1987

	 Zapraszamy na spotkanie z okazji 35-lecia ukończenia studiów.
Termin: 17-18.06.2022 roku, miejsce: Uniwersytet Medyczny w Białymstoku i Hotel 
Gołębiewski w Białymstoku.
Pytania prosimy kierować drogą mailową: zjazd@absolwenci1987.pl
	 Informacje na temat opłat, programu i noclegów są na stronie: www.absol-
wenci1987.pl

Komitet Organizacyjny

	
	

	
	

KOMUNIKATY
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Informacja dla osób zainteresowanych 
objęciem funkcji biegłego sądowego

	 Uprzejmie informuję, iż w związku z rosnącą ilością spraw, w których 
zachodzi potrzeba powoływania biegłych sądowych – specjalistów z zakresu 
nauk medycznych chcielibyśmy podjąć współpracę z lekarzami następujących 
specjalizacji: geriatrii, ortopedii, chirurgii, rehabilitacji, hematologii, kardio-
logii, kardiologii dziecięcej, medycyny sądowej, neurologii, traumatologii, 
okulistyki, okulistyki dziecięcej, chirurgii szczękowej, urologii, angiologii, 
alergologii dziecięcej, audiologii, seksuologii, proktologii, genetyki, laryn-
gologii, foniatrii, otolaryngologii, ginekologii, reumatologii, pulmonologii, 
alergologii, dermatologii, nefrologii, neurochirurgii, gastrologii, gastrologii 
dziecięcej, endokrynologii, diabetologii, diabetologii dziecięcej, psychiatrii, 
psychiatrii dziecięcej, onkologii, medycyny pracy, chorób zakaźnych, lecze-
nia bólu, oraz specjalistami z zakresu: pielęgniarstwa ogólnego i toksykolo-
gii.

	 Poszukujemy ponadto specjalistów z innych dziedzin, w szczegól-
ności z zakresu: psychologii, psychologii dziecięcej, dietetyki, budownictwa 
drogowego, budownictwa z kosztorysowaniem, projektowaniem i dekar-
stwem, akustyki zewnętrznej i wewnętrznej, księgowości, bankowości, szaco-
wania nieruchomości, wyceny przedsiębiorstw, ochrony przeciwpożarowej, 
ochrony środowiska, wypadków drogowych.

	 Osoby chętne do objęcia funkcji biegłego sądowego oraz spełnia-
jące wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
24 stycznia 2005 roku w sprawie biegłych sądowych (Dz.U.2005.15.133), w 
tym:
1)	 korzystające z pełni praw cywilnych i obywatelskich,
2)	 mające ukończone 25 lat życia,
3)	 posiadające teoretyczne i praktyczne wiadomości specjalne 

w danej dziedzinie,
4)	 dające rękojmię należytego wykonywania obowiązków biegłego,
5)	 które wyrażą zgodę na ustanowienie biegłym
mogą składać wnioski do Prezesa Sądu Okręgowego w Białymstoku, 
ul. M. Skłodowskiej -Curie 1, 15-950 Białystok.

Bliższe informacje o wymaganych dokumentach znajdują się na stronie 
internetowej Sądu Okręgowego w Białymstoku bądź pod numerem tele-
fonu 85-74-59-245.

Prezes Sądu Okręgowego w Białymstoku
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Proszę pamiętać o obowiązku 
uzupełniania dokumentacji !

Okręgowa Izba Lekarska w Białymstoku przypomina o obowiązku 
dostarczania dokumentacji potwierdzającej zmiany danych osobowych, 
kontaktowych, uzyskiwanych kwalifikacji oraz wykonywania zawodu lekarza/
lekarza dentysty, zgodnie z art. 48 pkt 6 i 7 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 roku 
o izbach lekarskich (Dz. U. Nr 219, poz. 1708).

Obowiązek informowania i przekazywania danych (potwierdzonych 
odpowiednimi dokumentami), których izba nie uzyskuje z innych źródeł, w 
szczególności dotyczy:

1) zmiany imion i nazwisk; 2) obywatelstwa; 3) uzyskania stopnia 
naukowego; 4) uzyskania tytułu naukowego; 5) uzyskania specjalizacji;  
6) zmiany adresu zamieszkania, numeru telefonu, adresu poczty elektronicznej; 
7) zmiany adresu do korespondencji; 8) podjęcia wykonywania zawodu;  
9) zaprzestania wykonywania zawodu na terenie RP; 10) przejścia na 
emeryturę lub rentę oraz dokumentacji potwierdzającej wykonywanie 
zawodu lekarza/lekarza dentysty.

Stanowisko Nr 82/05/IV Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 4 listopada 
2005 roku określa dokumenty potwierdzające wykonywanie zawodu lekarza/
lekarza dentysty:

a) 	 w przypadku stosunku pracy – umowa o pracę (kserokopia) oraz 
świadectwo pracy lub zaświadczenie od pracodawcy o pozostawaniu w 
stosunku pracy;

b)	  w przypadku umowy cywilnoprawnej dotyczącej zatrudnienia 
– umowa oraz zaświadczenie wydane przez podmiot, z którym jest 
zawarta umowa, o realizowaniu (wykonywaniu) tej umowy oraz 
wymiarze czasu pracy, (umowa zlecenie, umowa o dzieło, umowa o 
szkolenie lekarza) nie dotyczy kontraktu;

c) 	 w przypadku odbywania stacjonarnych studiów doktoranckich 
– zaświadczenie wydane przez uczelnię medyczną o realizowaniu 
studiów.
Wyżej opisane informacje należy zgłaszać do rejestru lekarzy OIL w 

Białymstoku, pokój 101, p. Dorota Ofmańska, tel. 85) 73-21-935 wew. 103, 
e-mail: d.ofmanska@hipokrates.org oraz w Delegaturach OIL w Łomży p. 
Ewa Tyszka, tel. 86) 218-04-96 lub 691-364-424, e-mail: e.tyszka@hipokrates.
org i Suwałkach p. Ewa E. Ułanowicz, tel. 87) 567-10-35 lub 691-364-484, 
e-mail: e.ulanowicz@hipokrates.org.

Dorota Ofmańska

OBOWIĄZEK UZUPEŁNIANIA DOKUMENTACJI
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Prof. dr hab. Marcin Moniuszko, 
prorektor ds. nauki i rozwoju 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku

Co decyduje o ciężkim przebiegu COVID-19? 

Od początku pandemii COVID-19 staramy się zrozumieć, dla-
czego nawet spośród osób w podobnym wieku, niektórzy przechodzą 
zakażenie bezobjawowo, a inni muszą walczyć o życie, nie zawsze nie-
stety tę walkę wygrywając? Już w pierwszych miesiącach pandemii 
przekonaliśmy się, że najbardziej śmiertelne żniwo wirus SARS-CoV-2 
zbiera pośród osób starszych obciążonych szeregiem chorób współist-
niejących, tym niemniej oczywistym było, że wpływ na ciężki przebieg 
choroby muszą też mieć inne czynniki. Z uwagi na to, że Uniwersytet 
Medyczny w Białymstoku jest jednym z prekursorów i liderów w dzie-
dzinie badań genomicznych, naturalnym dla nas było podjęcie inicja-
tywy oceny tła genetycznego ciężkiej postaci COVID-19. Nasze przed-
sięwzięcie wpisało się w światowy trend, albowiem podobne badania 
rozpoczęto w kilkunastu innych miejscach świata. Nasze działania 
prowadzone były w ramach projektu „Przeprowadzenie analizy geno-
mu wirusa SARS-CoV-2 oraz genomu pacjentów z COVID-19 w celu 
opracowania zestawu genetycznych markerów określających osobniczą 
wrażliwość na zakażenie koronawirusem SARS-Cov-2 i ciężkość prze-
biegu COVID-19” kierowanego przez prof. dr. hab. n. med. Marcina 
Moniuszko oraz dr. hab. n. biol. Mirosława Kwaśniewskiego.  Badanie 
zostało przeprowadzone z udziałem blisko półtora tysiąca pacjentów 

KSZTAŁCENIE  PODYPLOMOWE
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Medycznych. Liderem badania był Uniwersytet Medyczny w Białym-
stoku, który współpracował w projekcie z partnerem technologicznym, 
firmą ImageneMe oraz Instytutem Chorób Płuc i Gruźlicy w Warsza-
wie. Szczególnie istotne było jednak olbrzymie zaangażowanie kilku-
nastu ośrodków klinicznych z całego kraju i regionu - przede wszyst-
kim jednak z Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku. 
Część kliniczną badania z udziałem specjalistów z Białegostoku, Byto-
mia, Kielc, Wrocławia, Tychów, Lublina, Warszawy, Łodzi, Poznania, 
Bydgoszczy, Bielska Podlaskiego koordynował prof. dr hab. Robert Fli-
siak. Specjaliści na podstawie oceny stanu klinicznego, saturacji, wyni-
ków badań radiologicznych, konieczności użycia respiratora podzielili 
pacjentów na grupy o różnym stopniu ciężkości choroby. Od pacjen-
tów pobierano krew, która, po odpowiedniej obróbce, była poddawana 
analizie wszystkich 20 tysięcy genów. 

Badanie wykazało, że oprócz najważniejszych czynników ryzy-
ka, czyli zaawansowanego wieku, płci męskiej oraz nadwagi/otyłości, 
kolejnym czynnikiem ryzyka ciężkiego przebiegu COVID-19, i to 
nawet bardziej istotnym niż choroby współistniejące, jest nasz profil 
genetyczny. Posiadanie jednej z wersji genu LZTFL1 zlokalizowanego 
na chromosomie 3 sprawia, że w przypadku zakażenia koronawirusem 
jesteśmy ponad dwukrotnie bardziej narażeni na ciężki, a nawet śmier-
telny przebieg COVID-19.

Szacuje się, że ów wariant genetyczny posiada nawet 14% Po-
laków, a częstość jego występowania jest różna w różnych częściach 
świata – od ok. 1% na Dalekim Wschodzie, poprzez kilka procent na 
kontynencie amerykańskim i ok. 30% w krajach południowej Azji. W 
tym samym czasie naukowcy na całym świecie wytypowali co najmniej 
kilka różnych genów, które mogą mieć związek z przebiegiem choroby 
- wśród nich między innymi te odpowiedzialne za grupy krwi czy inne 
zlokalizowane w chromosomach 9, 19 czy 21. Opierając się jednak na 
wynikach naszego badania, które było prowadzone równolegle z bada-
niami w innych częściach świata, wydaje się, że w populacji polskiej te 
inne warianty genetyczne nie mają aż tak dużego znaczenia jak wspo-
mniany wcześniej gen LZTFL1.

Od początku badania naszym priorytetem było stworzenie roz-
wiązań o znaczeniu praktycznym. Chcieliśmy zaproponować syste-
mowi ochrony zdrowia w Polsce aplikację, która po uwzględnieniu 
różnych czynników ryzyka, w tym genetycznego, będzie możliwie pre-
cyzyjnie określać poziom ryzyka ciężkiego przebiegu COVID-19 u pa-
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cjentów. Pierwszy etap tego zadania zakończył się sukcesem. 3 lutego 
b.r. na stronie pacjent.gov.pl uruchomiono możliwość wykorzystania 
bez żadnych opłat specjalnego kalkulatora wyliczającego iloraz szans 
ciężkiego przebiegu COVID-19 na podstawie takich danych jak wiek, 
płeć, wzrost i masa ciała (https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/sprawdz-
jak-mozesz-przechodzic-covid-19). Atrakcyjna szata graficzna tego 
rozwiązania pozwala także na szybkie i łatwe porównanie swoich para-
metrów prognostycznych z osobami w innym wieku, inną masą ciała, 
innej płci. Kolejnym krokiem, który uzupełni to rozwiązanie jest stwo-
rzenie stosunkowo prostego testu genetycznego (o stopniu trudności 
podobnym do obecnego testowania na obecność wirusa SARS-CoV-
2), który poprzez identyfikację wariantu genetycznego związanego z 
chromosomem 3, pomógłby jeszcze lepiej zidentyfikować osoby nara-
żone na gwałtowny przebieg choroby. 

Pamiętajmy jednak, że geny, choć bardzo ważne nie są decydu-
jące dla przebiegu choroby. Na obraz pandemii w danym regionie ma 
wpływ bardzo wiele czynników ryzyka – poziom wyszczepienia, do-
stęp do opieki zdrowotnej, struktura wiekowa społeczeństwa, odsetek 
osób z otyłością, gęstość zaludnienia, klimat, styl życia, częstość kon-
taktów międzyludzkich i wiele innych.

Warto zaznaczyć, że takich zakrojonych na szeroką skalę badań 
łączących szczegółową analizę kliniczną z analizą całego genomu Uni-
wersytet Medyczny w Białymstoku prowadzi znacznie więcej, przede 
wszystkim w obszarze chorób nowotworowych i innych chorób cywi-
lizacyjnych. Nasza uczelnia jest jedną z nielicznych w tej części Europy, 
która w ramach szeroko zakrojonych wielodyscyplinarnych działań 
podejmuje się realizacji tych ambitnych zadań, które w rezultacie pro-
wadzą do dalszego rozwoju medycyny spersonalizowanej.   ■
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Podlaskie Spotkania Stomatologiczne 
Augustów 23-25 września 2021

	 Nie wiem czy pamiętacie szanowne Koleżanki i Koledzy kiedy pi-
sząc relację z jubileuszowych dwudziestych Podlaskich Spotkań Stomatolo-
gicznych w 2019 roku wyraziłem nadzieję, iż nie będą one ostatnimi. Otóż 
spieszę zawiadomić Was, że pomimo perturbacji i licznych przeciwności 
losu jakie miały ostatnio miejsce w życiu chyba nas wszystkich, po rocznej, 
pandemicznej przerwie ponownie spotkaliśmy się w Augustowie. To już po 
raz dwudziesty pierwszy dzięki olbrzymiej determinacji zarządu Podlaskiego 
Stowarzyszenia Stomatologów  przy  współudziale  Komisji  Stomatologicznej  
Okręgowej Izby Lekarskiej w Białymstoku piękny gościnny Augustów gościł 
około stu uczestników opisywanych spotkań. Tym razem nieco bardziej ka-
meralnych co nie oznacza, że mniej ciekawych i merytorycznych. Należy tu 
wspomnieć, że konferencja Naukowo-Szkoleniowa  nt. „Nowości  w leczeniu 
stomatologicznym” przyciągnęła znaczną grupę koleżanek i kolegów spoza 
Podlasia, a także niezawodnych, regularnie pojawiających się w Augustowie 
kolegów z Litwy. Co się tyczy miejsca zjazdu nastąpił swego rodzaju powrót 
do korzeni gdyż ponownie  stał się nim  niezwykle malowniczo położony na 
cyplu jeziora Białego Oficerski Yacht Club Pacific z pięknym widokiem na ten 
akwen. Warto przy tej okazji wspomnieć, że pierwsze Podlaskie spotkania w 
1999 roku odbyły się właśnie w tym niezwykle klimatycznym, pamiętającym 
okres międzywojenny miejscu, w którym jak zwykle tak i tym razem mieli-
śmy przyjemność gościć wybitnych specjalistów w dziedzinie stomatologii 
jak również innych specjalności medycznych. Wykłady prowadzili:

▷	 Prof. dr  hab. n. med. Halina Pawlicka
▷	 Prof. dr  hab. n. med. Jerzy Robert Ładny
▷	 Prof. dr  hab.  n. med. Ewa Olszewska
▷	 Prof. dr  hab.  n. med. Mariusz Lipski
▷	 Dr n. med. Michał Ganowicz

	 Obecni byli także biegli w prawie medycznym Panowie: sędzia To-
masz Malinowski oraz mecenas Paweł Strzelec. Ich prelekcja, a także spot-
kanie z przedstawicielami  OW NFZ w Białymstoku na temat; „Najczęściej 
stwierdzane nieprawidłowości w trakcie realizacji świadczeń stomatologicz-
nych w ramach kontraktów z NFZ” także dały możliwość uzupełnienia wie-
dzy w tych ważnych w naszym życiu zawodowym dziedzinach.

STOMATOLOGIA
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 W drugim dniu konferencji, w godzinach popołudniowych, odbyła 
się Sesja Samorządowa połączona z posiedzeniem Komisji Stomatologicznej 
ORL w Białymstoku.        
  Szczegóły poruszanych tematów znajdziecie oczywiście na 
stronie: http://www.stomatolodzy-podlasia.pl
 -
KAMED, SEPTODONT, ZDROWE PODLASIE, MEDITRANS, SMART 
ROTO oraz główny sponsor PZU.
 Jak zawsze i tym razem mieliśmy możliwość po części szkoleniowej 
uczestniczenia w spotkaniach integracyjnych. W czwartek podczas rejsu stat-
kiem pomimo niesprzyjającej pogody, pełen pokład świetnie bawiących się 

-
nych kontaktów koleżeńskich czy po prostu międzyludzkich w środowisku 
po tych dwóch latach ograniczeń. Również w piątek genialna atmosfera to-
warzyszyła kolacji koleżeńskiej połączonej z ogniskiem. Cóż, pozostaje jedy-
nie złożyć serdeczne podziękowanie organizatorom za ten udany wrześniowy 
weekend i życzyć wszystkim ponownego spotkania, oby już w ,,normalnej” 
rzeczywistości.

Elżbieta i Adam Janoszuk

Kiliańska, Jolanta Szczurko, Iwona Świętkowska, Marek Stehlik. 
Foto. Andrzej Dziupiński
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Szanowne Koleżanki/Koledzy

	
	 Uprzejmie informujemy, że został ustalony plan działania 
Komisji ds. Lekarzy Emerytów i Rencistów ORL w Białymstoku.

	 W każdy wtorek będą odbywały się spotkania integracyjne le-
karzy emerytów/rencistów w Klubie Lekarza w Białymstoku.

	 Spotkania integracyjne wyjazdowe, jednodniowe:
	 1. Powitanie lata - Ciechanowiec, Korycin;
	 2. Żelazowa Wola, Płock;
	 3. Pożegnanie lata - Turośń Kościelna.

	 Wycieczka 4-dniowa - Zamki Wielkopolskie (Rogalin, Poznań, 
Kurnik, Głuchów, Russów).

	 Uroczystości jubileuszowe 90-latków (20 osób).

	 Uroczystości opłatkowe: Białystok, Łomża, Suwałki.

	 Kontynuacja refundacji indywidualnych turnusów rehabilita-
cyjnych - 6 lekarzy.

	 Więcej informacji wraz z datami oraz kosztami podamy w na-
stępnym Biuletynie.

Przewodnicząca Komisji
Kol. Danuta Łopianecka

S E N I O R Z Y
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Szachy

W dniach 23 - 26 września 2021 roku 
w Sielpi Wielkiej (Świętokrzyskie) odbyły się 
Mistrzostwa Polski Lekarzy w Szachach.

Z przyjemnością informujemy, że re-
prezentujący Białostocką Izbę Lekarską leka-
rze neurolodzy z Wojewódzkiego Szpitala Ze-
spolonego w Białymstoku Andrzej Kozłow-
ski i Mariusz Czarnecki zajęli III miejsce w 

-
drzej Kozłowski zajął dodatkowo IV miejsce 
w szachach indywidualnych.

W przeprowadzonym natomiast w Białymstoku 40 Memoriale Ludwi-
ka Zamenhofa w szachach kol. Andrzej Kozłowski zajął I miejsce w grupie 
B uzyskując w 9 rundach 8 punktów.

Gratulujemy.

✴

XIII Ogólnopolskie Regaty Żeglarskie Lekarzy w klasie Puck

Okręgowa Izba Lekarska w Gdańsku Komisja Sportu i Rekreacji za-
prasza na XIII Ogólnopolskie Regaty Żeglarskie Lekarzy w klasie Puck, któ-
re odbędą się w dniach 28-29 maja 2022 roku (sobota, niedziela) - Zatoka 
Pucka.

Informacji udziela: Marcin Szczęśniak, tel. 603 696 160 - organizator 
regat OIL Gdańsk oraz Sławomir Dębicki, tel. 501 674 698 lub 58 673 21 50 
sprawy techniczne - komendant HOM.

Zgłoszenia regat do dnia 29 kwietnia 2022 roku wyłącznie mailowo, 
sekretariat@oilgdansk.pl 

Druk zgłoszenia do regat do pobrania ze strony www.oilgdansk.pl 
zakładka „Po pracy - Wydarzenia Kulturalne i Sportowe” należy wypełnić, 
zeskanować i wraz z zeskanowanym potwierdzeniem wpłaty wpisowego na 
konto HOM przesłać na adres mailowy sekretariat@oilgdansk.pl

S P O R T
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„Celem życia jest życie z celem”
– Robert Byrne

Ireneusz Karlikowski
1958 - 2021

 Urodził się 1 marca 1958 roku w Łomży, gdzie ukończył Liceum 
Ogólnokształcące. W 1977 roku rozpoczął studia na Wydziale Lekarskim 
Akademii Medycznej w Białymstoku. Dyplom lekarza uzyskał w 1983 roku. 
Po ukończeniu studiów rozpoczął pracę w Szpitalu Wojewódzkim w Łomży 
jako lekarz stażysta i związał się z nim na całe dalsze życie.
 Od 1984 roku pracował w Oddziale Chirurgii tego Szpitala przecho-
dząc wszystkie szczeble awansu od młodszego asystenta do zastępcy ordyna-
tora w latach 1993 - 1997.
 W 1987 roku zdobył I stopień specjalizacji z chirurgii ogólnej, a w 
1991 roku - II stopień w tej dziedzinie. W pracy wykazywał się dużym zaan-
gażowaniem. Należał do pionierów laparoskopii jamy brzusznej w środowi-
sku łomżyńskim. Uczestniczył w licznych kursach, szkoleniach i zjazdach. 
Był znany z wielkiej empatii do pacjentów, dociekliwości diagnostycznej  
i sprawności operatora.
 Rozwijał się również w innych dziedzinach medycznych, jak np. me-
dycynie tropikalnej, która miała służyć mu w jego pragnieniach zwiedzania 
świata. Miał liczne zainteresowania pozamedyczne.
 Od wczesnej młodości uwielbiał jeździć na nartach. Pasje te podzie-
lała jego żona i syn. Był namiętnym brydżystą, uczestnikiem renomowanych 
turniejów brydżowych. Pływał pod żaglami zarówno po jeziorach, jak i mo-
rzach. Rejsem jego życia było opłynięcie Przylądka Dobrej Nadziei. Wspo-
mnienia z tej pełnej wrażeń podróży oglądaliśmy wielokrotnie na monitorze 
komputera.

PRO  MEMORIA
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	 Dalsze plany Irka dotyczyły wyprawy do Azji, a szczególnie Hima-
lajów, wraz z grupą motocyklistów, gdyż w ostatnich latach pasjonował się 
jazdą na motocyklu w każdych warunkach terenowych. Podróżował motocy-
klem do krajów leżących nad Morzem Śródziemnym.

	 Od 1988 roku był żonaty z Jolantą Karlikowską, specjalistką gine-
kologii i położnictwa pracującą w łomżyńskim Szpitalu. Syn jest uznanym 
prawnikiem.
	 Irek był powszechnie znany i lubiany. Miał liczne grono pacjentów, 
wdzięcznych za uratowanie życia, czy poprawę stanu zdrowia. Dali temu wy-
raz tłumnie stawiając się w jego ostatniej ziemskiej drodze.
	 Zmarł nagle 12 września 2021 roku. Spoczął na cmentarzu w Łomży 
obok swojej żony, która zmarła w 2017 roku.
	 Na zawsze pozostanie we wdzięcznej pamięci kolegów i rzeszy pa-
cjentów.

Koleżanki i Koledzy

Oddziału Chirurgii Szpitala Wojewódzkiego w Łomży
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Prof. dr hab. Elżbieta Sabina Ołdak
1952 – 2021

   Z wielkim żalem w sierpniu 2021 roku pożegnaliśmy Panią Profe-
sor Elżbietę Ołdak, wybitną pediatrę związaną przez całe życie zawodowe z 
Białymstokiem. Miała bogaty dorobek lekarsko - naukowy, który stale po-
szerzała – pożegnała nas zdecydowanie przedwcześnie w pełni swojej ak-
tywności lekarza i uczonego.

Urodziła się 1 listopada 1952 roku w Warszawie. Ojciec, dr Stanisław 
Ołdak był znanym chirurgiem dziecięcym specjalistą chorób układu kostno-
stawowego (głównie tbc kości), ordynatorem oddziału w Białymstoku; mat-
ka, Stanisława z domu Roszkowska pracowała jako urzędniczka; siostra prof. 
Barbara Bień, jest znaną specjalistką w zakresie geriatrii.

Elżbieta Ołdak Szkołę Podstawową Nr 23 ukończyła w Białymstoku 
(1959 - 1967), a następnie uczyła się w Liceum Ogólnokształcącym (1967 - 
1971) Nr 1 w Białymstoku. Studia wyższe rozpoczęła na Wydziale Lekarskim 
AMB w 1971 roku. W 1976 roku otrzymała srebrną odznakę im. M. Koper-
nika „Primus Inter Pares”. Studia lekarskie ukończyła z wyróżnieniem w 1977 
roku (Dyplom Lekarza Nr 4237/80/77 wydany przez AMB).

Od 1979 roku pracowała w Klinice Chorób Dziecięcych Zakaźnych 
Akademii Medycznej w Białymstoku (w Zakładzie Propedeutyki Instytutu 
Pediatrii AMB). W 1986 roku awansowała na stanowisko adiunkta.

W 1984 roku obroniła doktorat na podstawie rozprawy: „Ilościowa 
ocena zmian morfologicznych błony śluzowej jelita cienkiego w aspekcie kli-
nicznym i biochemicznym u dzieci z zespołem złego wchłaniania”.

Stopień naukowy doktora habilitowanego otrzymała w 1998 roku na 
podstawie dorobku naukowo - dydaktycznego i opracowania tematu „Zna-
czenie podwyższonego stężenia nieswoistej immunoglobuliny E we krwi pę-
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powinowej (clg E) w prognozowaniu rozwoju choroby atopowej w okresie nie-
mowlęcym.”

Uzyskała także specjalizację w dziedzinie zdrowia publicznego. 
Od 1994 roku pełniła obowiązki kierownika Kliniki Chorób Zakaź-

nych Dzieci AMB. W dniu 7 października 2010 roku Prezydent Bronisław 
Komorowski nadał Jej tytuł profesora nauk medycznych.  

Sprawując funkcje dydaktyczne i naukowe, jak też prowadząc dzia-
łalność lekarską, stale podwyższała swoje kwalifikacje uczestnicząc w szko-
leniach, zjazdach i sympozjach krajowych i międzynarodowych. Ważny był 
odbyty w latach osiemdziesiątych roczny staż w ramach stypendium nauko-
wego w Uniwersytecie im. Kartezjusza w Paryżu.

Bogaty dorobek naukowy obejmuje ponad 125 publikacji, 40 donie-
sień zjazdowych oraz 2 rozdziały w książkach zakwalifikowanych do druku. 
Otrzymała indywidualną nagrodę dydaktyczną Rektora UMB. Opracowała 
dla celów dydaktycznych elektroniczny atlas przypadków klinicznych z za-
kresu chorób dzieci. Była uhonorowana Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Odznaczała się wielkim spokojem, życzliwością do otoczenia i empatią 
w stosunku do chorych.

Oddawała się także pracy społecznej. Przez szereg lat była członkiem 
Komisji Bioetycznej przy Okręgowej Izbie Lekarskiej w Białymstoku, ocenia-
jącej projekty badań naukowych przeprowadzanych u ludzi. Profesor repre-
zentowała w Komisji środowisko pediatryczne, opiniując projekty badań pro-
wadzonych wśród dzieci. Jej wypowiedzi były zawsze wnikliwe, precyzyjne, 
obiektywne, oparte na dowodach naukowych.

Zmarła 2 sierpnia 2021 roku w wieku 69 lat, przegrywając walkę z 
ciężką chorobą. Została pochowana na Cmentarzu Miejskim w Białymsto-
ku. Trudno pogodzić się z pożegnaniem tak wspaniałego Człowieka, Lekarza, 
Naukowca i Nauczyciela. Polska pediatria poniosła bolesną stratę.

Okręgowa Rada Lekarska
w Białymstoku
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EPITAFIA

Danuta Janina Grzegorczyk
1925 – 2021

Urodziła się 22 lutego 1925 roku w Warszawie. 
Była jedną z dwóch córek Leokadii i Franciszka.

Wychowywała się w gronie najbliższej rodziny podzi-
wiając piękno przedwojennej Warszawy. Od młodo-

ści interesowała się nauką, w szczególności biologią i językami obcy-
mi. Uczęszczała do elitarnego gimnazjum. Korzystała w tym okresie ze 
wszystkich udogodnień kulturalnych i naukowych. Błogą młodość prze-
rwał wybuch wojny. Mimo wszystkich trudności jakich doświadczyła da-
lej rozwijała się intelektualnie. Uczęszczała na tajne komplety. W trakcie 
Powstania Warszawskiego zginął jej ojciec. Razem z Mamą i siostrą wyje-
chała na prace przymusowe na rzecz okupanta pod Częstochową.

W 1945 roku przeniosła się do Krakowa, gdzie rozpoczęła studia 

gdzie ukończyła studia. W trakcie studiów zdobywała doświadczenie 
podczas praktyk w Szpitalu Psychiatrycznym w Tworkach. W latach 50-
tych otrzymała skierowanie do pracy w Szpitalu Psychiatrycznym w Cho-
roszczy. Po przeniesieniu się została ordynatorem na kilku oddziałach.

W trakcie pracy poznała Wiesława, który również był lekarzem - 
psychiatrą. Niedługo później wzięli ślub. Większość swojego czasu po-
święcała pracy. Zawsze starała się zapewnić swoim pacjentom możliwie 
najlepszą opiekę i warunki bytowe, pomimo ograniczonych środków w 
tamtym czasie. Nigdy nie odwracała się od osób potrzebujących. Nie 
ograniczała się jedynie do tradycyjnej terapii farmakologicznej. Starała 
się także wpływać na pacjentów w celu pobudzenia ich aktywności po-
przez wykorzystanie ich zdolności zawodowych np. przy tworzeniu meb-
li, bądź różnych drobnych napraw.

W życiu prywatnym była osobą otwartą na świat i ludzi. Wspólnie 
z mężem często podróżowali, a także brali udział w licznych bankietach 
i spotkaniach. W 1976 roku przedwcześnie zmarł mąż. Doktor Grzegor-
czyk dalej kontynuowała pracę w szpitalu jako ordynator na oddzial 2a. 
Swoje zamiłowanie do natury przejawiała poprzez uprawianie ogródka 
działkowego. W 1987 roku przeszła na emeryturę, na której zajęła się 
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swoimi zainteresowaniami. Zapisała się na kurs języka francuskiego, a 
także często podróżowała. W 1998 roku zmarł jej ukochany syn - Michał. 
Dwa lata później spadł na nią kolejny cios - zmarła jej jedyna siostra - 
Halinka. Swój ból koiła zajmując się swoim wnukiem - Pawłem. W 2015 
roku obchodziła uroczyście 90-te urodziny w gronie rodziny i przyjaciół. 
Ostatnie lata przeżyła doświadczając bólu i cierpienia spowodowanego 
różnymi schorzeniami. W trakcie swojego życia była osobą wymagającą 
zarówno od siebie jak i innych. Kochała Choroszcz i ludzi w niej zamiesz-
kałych. Jej osobistym autorytetem był dr Tadeusz Borowski. Zawsze żar-
towała, że chce dożyć 100-lat.

Zmarła 30 września 2021 roku w wieku 96 lat. Została pochowana 
w grobie rodzinnym w Choroszczy wspólnie z mężem Wiesławem i sy-
nem Michałem.

Rodzina

Irena Maria Jaszkowska
1934 - 2022

Irena Maria Jaszkowska, z domu Sułkowska (po 
mężu Hojden, a następnie Jaszkowska) urodziła się 
11 lutego 1934 roku w Modlinie. Po wybuchu wojny 
mieszkała z rodzicami we wsi Soczewki (woj. warszaw-
skie) gdzie rozpoczęła naukę w szkole powszechnej, a 
następnie kontynuowała w Liceum Ogólnokształcą-

cym w Gostyninie. Po przeniesieniu służbowym ojca do Białegostoku, w 
tym mieście ukończyła szkołę średnią, przejściowo pracując w Spółdziel-
ni Pracy.

W 1953 roku rozpoczęła studia na Wydziale Lekarskim Akademii 
Medycznej w Białymstoku. Dyplom lekarza nr 320/62/59 otrzymała 22 
kwietnia 1959 roku. Już w maju tego roku rozpoczęła pracę w Wojewódz-
kim Szpitalu Położniczo-Ginekologicznym przy ulicy Warszawskiej w 
Białymstoku jako asystent i lekarz Pracowni Bakteriologicznej. Uzyska-
ła oba stopnie specjalizacji w zakresie położnictwa i ginekologii (1963, 
1966).

Od 1 lutego 1967 roku, bedąc starszym asystentem i cytologiem, 
została zatrudniona w Poradni „K” Terenowego Zespołu Opieki Zdro-
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wotnej przy ulicy Słonimskiej 15. Ze względu na pogorszający się stan 
zdrowia (choroba kręgosłupa) otrzymała II grupę inwalidzką, jednak 
kontynuowała pracę. W późniejszym czasie dolegliwości zmusiły w koń-
cu 1997 roku do zaniechania pracy zawodowej.

Była lekarzem cenionym przez pacjentki nie tylko z powodu dużej 
wiedzy zawodowej, ale również ze względu na głębokie zainteresowanie 
ich warunkami życia. Często zwracały się do niej o pomoc przy rozwią-
zywaniu ich życiowych problemów.

Zmarła 10 stycznia 2022 roku.
Została pochowana na Cmentarzu Miejskim w Białymstoku przy 

ulicy Władysława Wysockiego w Białymstoku. 
Teresa Kurowska

Jerzy Antoni Pawłowski
1938 – 2022

Urodził się 27 maja 1938 roku w Janowie Pod-
laskim woj. lubelskie, tutaj ukończył szkołę podsta-
wową. W 1956 roku ukończył trzyletnie Liceum Fel-
czerskie w Chełmie Lubelskim.

W latach 1958-1960 odbywał zasadniczą służ-
-

tariusz.
W latach 1962-1968 ukończył Akademię Medyczną w Lublinie 

uzyskując 19 marca 1968 roku tytuł lekarza - dyplom nr L.2938/5273/68.
Swoją pracę rozpoczął na zachodzie Polski: w Brzeźnicy pow. Ża-

gań (1968-1969), Zbąszynku w Poradni Kolejowej (1970), Międzyrzeczu 
Wielkopolskim (1971-1976) gdzie był zastępcą dyrektora ds. lecznictwa 
Szpitala. 20 kwietnia 1974 roku zdał egzamin na pierwszy stopień spe-
cjalizacji z Otolaryngologii w Zielonej Górze. W 1977 roku przeniósł się 
do Gorzowa Wielkopolskiego gdzie podjął pracę w Szpitalu na Oddzia-
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le Laryngologicznym. Z przyczyn rodzinnych, niespodziewanie w 1978 
roku przeniósł się na Podlasie, kolejne 40 lat spędził wraz z żoną i synem 
w Siemiatyczach.

W kwietniu 1980 roku uzyskał tytuł specjalisty w zakresie otola-
ryngologii. W latach 1980-1981 przebywał w USA - Chicago. W listopa-
dzie 1986 roku uzyskał tytuł specjalisty w zakresie organizacji ochrony 
zdrowia. W 2002 roku zdobył uprawnienia do orzekania o niepełno-
sprawności i stopniu niepełnosprawności.

Przez wiele lat był pracownikiem Pogotowia Ratunkowego w Sie-
miatyczach. Wiele lat pracował na stanowisku dyrektora Domu Opieki 
Społecznej w Siemiatyczach oraz dyrektora Szpitala Powiatowego.

W latach 1994-1998 był radnym w Radzie Miasta Siemiatycze.
Po 40 latach życia na Podlasiu i 62 latach pracy w zawodzie lekarza, 

w 2019 roku przeszedł na zasłużoną emeryturę i przeniósł się na Podkar-
pacie, bliżej jedynego syna, synowej i wnuczki. Wraz z ukochaną żoną 
zamieszkał w Rzeszowie.

Był człowiekiem lubianym i szanowanym przez pacjentów, życzli-
wym i serdecznym kolegą, wspaniałym mężem, fantastycznym kochają-
cym ojcem i dziadkiem, dobrym i ciepłym człowiekiem.

Zmarł 25 stycznia 2022 roku w Rzeszowie po długiej i ciężkiej cho-
robie. Został pochowany na cmentarzu Wilkowyja. 

Pozostawił w wielkim żalu i smutku żonę, syna z rodziną, przyja-
ciół i znajomych.

Żona i Syn z rodziną

Sprostowanie
Przepraszamy za błąd, który wkradł się w podpisie na stronie 37,
Biuletyn nr 5(139) 2021 r. – powinno być – „Siostra i przyjaciele”.

Redakcja
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